令和４年１月２８日

保護者 様

香取市立小見川中学校長 栗芝 博

一斉休校に伴う補充授業について（お知らせ）

日頃より、保護者の皆様には本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがと

うございます。

さて、この度の一斉休校では、保護者・生徒の皆様に大変なご心配をおかけいたしまし

た。報道等にもあるように、第６波の原因となったコロナの変異株は非常に感染力が強く、

本校でもわずか数日で３０名を超える感染者が確認されました。１月２３日（日）以降、

新規の感染者は出ておりませんが、引き続き徹底した感染防止対策を行ってまいります。

なお、今回の一斉休校に伴いまして、生徒の学力保障のため、下記のとおり補充授業を

実施しますのでお知らせいたします。

記

１ 実施期間 令和４年２月２日（水）から当面の間。

２ 方 法 ６校時終了後に「７校時」を実施します。

３ 下校時刻 ７校時終了時刻が１６：００となります。

４ そ の 他 ・香取市内小中学校は、当面の間、部活動中止となっています。

・今回の休校に伴い、不足した教科の授業を中心に行います。

・生徒の心身の負担過重を考慮し、月曜日はこれまでどおり５時間授業

とします。

＜問合せ先＞

香取市立小見川中学校

教 頭 齋藤 史郎

ＴＥＬ：８２－３１４４

メール：omigawa-j4@katori-edu.j